
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXARWK 

Č. j.: MF-3144/2022/48-4 
 

Praha 11. 2. 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 28. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 
 
„Žadatel se svým podáním ze dne 30. ledna 2021 obrátil na Ministerstvo finanční ČR 
s žádostí o poskytnutí informací ve věci regresní úhrady škody způsobené nesprávným 
úředním postupem Finančního úřadu pro Středočeský kraj Územního pracoviště 
v Kolíně v souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Ministerstvo financí svým přípisem vydaným dne 5. února 2021 pod č. j. MF-
3513/2021/48-4 informovalo žadatele o tom, že "[p]ožádalo o stanovisko k regresní 
úhradě příslušné správní orgány. Zda byly naplněny zákonné podmínek pro uplatnění 
regresní úhrady, je dosud v šetření, které bude uzavřeno v zákonem stanovených 
lhůtách.".  
 
Na základě žádosti žadatele ze dne 18. března 2021 o sdělení aktuálního stavu 
vyřízení věci obdržel dne 9. dubna 2021 žadatel přípis Ministerstva financí ČR vydaný 
dne 6. dubna 2021 pod č. j. MF-9154/2021/48-4, z nějž vyplývá, že "otázka naplnění 
zákonných podmínek pro uplatnění regresní úhrady je dosud stále v šetření...".  
 
Na základě žádosti žadatele ze dne 3. listopadu 2021 o sdělení aktuálního stavu 
vyřízení věci obdržel žadatel dne 19. listopadu 2021 přípis Ministerstva financí ČR 
vydaný dne 18. listopadu 2021 pod č. j. MF-31855/2021/48-4, z nějž vyplývá, že 
"naplnění zákonných podmínek pro uplatnění regresní úhrady je stále v šetření; 
zákonná lhůta pro vyřízení regresního nároku doposud neuplynula.".  
 
Žadatel nevidí jediný rozumný důvod, proč by posouzení skutkově banální věci mělo 
trvat rok, nicméně konstatuje, že lhůta pro vyřízení regresního nároku již uplynula.  
 
Žadatel se proto dotazuje na výsledek prošetření věci a s tím spojené vyřízení žádosti 
ze dne 30. ledna 2021.“  
 
K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že v předmětné věci po přešetření 
všech rozhodných skutečností nebude regresní úhrada uplatňována, neboť pro to 
nejsou splněny zákonné podmínky. U dotčených úředních osob nebylo prokázáno 
zaviněné porušení povinností, tedy podmínka stanovená v § 18 odst. 2 zákona č. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní 
rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

